
 
 

STRANA 

1 / 3  

 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 5. dubna 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Nové úpravy a revitalizace 
výukového a experimentálního arboreta Libosad II. - krajinářské úpravy“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY NOVÉHO VSTUPU - Zadavatel požaduje výsadbu 2 ks stromů o velikosti OK 35-
40 a 6 ks stromů o velikosti OK 12-14. Položka 9.2 - řádek 72 VV uvádí hloubení jamek do velikosti 1 
m3 pro všech 8 ks stromů. Domníváme se, že pro stromy o obvodu kmene 35-40 cm je velikost jámy 
nedostačující. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel uvádí, že pro výsadbu 35-40 je navržená jamka do 1 m3 dostatečná (viz např. ZEMÁNEK, 
2005. ISBN 80-715-7919-X.) Dále zadavatel uvádí, že pro výsadby 12-14 je jamka jednoznačně a 
naprosto dostatečná.  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY NOVÉHO VSTUPU - Řádek 147 VV - je uveden pouze rodový název stromů - Tilia. 
Žádáme o specifikaci požadovaného druhu či kultivaru. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Bude se jednat o Tilia cordata, požadujeme genotypově stejnou dřevinu, která již v arboretu zasazena 
je (jižní vstupní partie – památný strom studenstva 17. listopadu).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY NOVÉHO VSTUPU - Řádek 152 (keře) a 196 (trvalky) VV - Perspektivní sortiment 
do městského prostředí. Vzhledem k velkému cenovému rozpětí různých druhů či kultivarů a 
především ve snaze co nejlépe ocenit rostlinný materiál a vyhnout se tak případným sporům při 
realizaci, žádáme o specifikaci jednotlivých požadovaných druhů či kultivarů rostlin. 
 

https://zakazky.czu.cz/


 
 

STRANA 

2 / 3  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Vzhledem ke specifičnosti výukového prostoru, dynamice vývoje sortimentu na perenářském trhu a 
stupni zpracované projektové dokumentace bude projednán a odsouhlasen předložený návrh 
zhotovitele na dodávku rostlinného materiálu před vlastní realizací. Jako výchozí podklad pro ocenění 
těchto položek je třeba brát FOUS at all. 2020, doporučený sortiment záhonových peren.   
  

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY CENTRÁLNÍHO PROSTORU ARBORETA - Řádek 487, 489, 490, 491, 533 a 534 VV 
- Rostlinný materiál - odkazuje na kartu specifikace. V této kartě však u některých položek chybí 
specifikace - je zde uvedeno např. výběr ze stálezelených dubů + doporučený sortiment travin + 
perspektivní půdopokryvný sortiment apod. Na základě tohoto nelze rostlinný materiál ocenit. 
Vzhledem k velkému cenovému rozpětí různých druhů či kultivarů a především ve snaze co nejlépe 
ocenit rostlinný materiál a vyhnout se tak případným sporům při realizaci, žádáme o specifikaci 
jednotlivých požadovaných druhů či kultivarů rostlin. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Vzhledem ke specifičnosti výukového prostoru, požadavkům na novinky v zaváděném 
sortimentu, dynamice vývoje sortimentu na školkařském trhu a stupni zpracované projektové 
dokumentace bude projednán a odsouhlasen předložený návrh zhotovitele na dodávku rostlinného 
materiálu před vlastní realizací. Jako výchozí podklad pro ocenění těchto položek je třeba brát a 
dodržet projektové karty v průvodní zprávě projektové dokumentace. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel v části výkazu výměr SO4.3 Rostlinný materiál do názvu položky uvádí "stromy dle karty 
specifikace", to samé u keřů, ale v PD (příloha č. 5) není specifikováno, které tabulky s rostlinným 
materiálem se k části SO4.3 vztahují. Dodavatel tak není schopen s jistotou určit cenu za rostlinný 
materiál. Prosíme zadavatele o řádné doplnění výkazu výměr, nebo jasné specifikování, které dřeviny 
patří do části SO4.3 v projektové dokumentaci.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Část SO4.3 zahrnuje veškeré výsadby v centrální části Libosadu (karty 1-15) kapitola v TZ (D.3.4 
Dosadby sortimentu ve výukových plochách). Dodavatel má dostatečnou informaci pro nacenění 
rostlin. Vzhledem ke specifičnosti výukového prostoru, požadavkům na novinky v zaváděném 
sortimentu, dynamice vývoje sortimentu na školkařském trhu a stupni zpracované projektové 
dokumentace, bude projednán a odsouhlasen předložený návrh zhotovitele na dodávku rostlinného 
materiálu před vlastní realizací.  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Z PD není jasné, k jakému vodovodnímu vedení se budou jednotlivé šachty připojovat – materiál, 
dimenze, hloubka (stávajícího vodovodu). Není proto možné ocenit potřebné tvarovky. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

V projektové dokumentaci je toto zcela přesně definováno (4.2 a 4.3). 

 



 
 

STRANA 

3 / 3  

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Z PD není jasné, odkud a kudy se povede voda k závlahovému systému – materiál, dimenze, hloubka 
(jak body, tak kapka). Není proto možno zpracovat zemní práce. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Přípojné body: V projektové dokumentaci je toto zcela přesně definováno (4.2 a 4.3).  

Kapka: Rozvody nebudou fixně napojeny v rámci těchto úprav. 

  

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Co je myšleno pol. 10 SO02 - 600m2 – úprava terénu. Není jasné, čeho se to týká - výkopům pro 
připojovací potrubní k lokalitám? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Plošná úprava není položkou pro výkop připojovacího potrubí. Plocha výsadeb pro kapkovou závlahu 
musí být upravena ve smyslu vyčištění, urovnání a vyhrabání po realizaci kapkové závlahy. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 14. 4. 
2022 do 9.00 hodin.  
 

S pozdravem 

 

Mgr. Marketa Kohoutová 
právní oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2022-04-05T16:11:06+0200
	Mgr. Marketa Kohoutová




